ANNEXE DELIBERATION

Schéma de procédure d'élaboration du Règlement Local de Publicité intercommunal (organisation, compétences, collaboration) entre la Métropole Aix-Marseille-Provence, le Conseil de Territoire Marseille Provence et leurs présidents et les communes

Première conférence intercommunale (obligatoire)

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Saisine pour avis simple des communes concernées sur les modalités de collaboration – la prescription du RLPi et les modalités de concertation

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Avis du Conseil de Territoire Président du Conseil de la Métropole

Arrêt des modalités de collaboration avec les communes du Territoire Marseille Provence

Prescription de l'élaboration du RLPi

Définition des objectifs poursuivis et des modalités de concertation avec le public

Conseil de la Métropole

Publicité et notification aux personnes publiques associées

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Conférence intercommunale

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Saisine pour avis simple des communes concernées

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Avis du Conseil de Territoire Président du Conseil de la Métropole

Bilan de la concertation

Arrêt du projet de règlement local de publicité intercommunal

Conseil de la Métropole

Notification aux PPA, aux communes intéressées, à la commission de la nature, des paysages et des sites, et, à leur demande, aux communes limitrophes, aux EPCI directement intéressés, à la CDPENAF

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Saisine pour avis des communes concernées

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Saisine du conseil de développement

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Enquête publique

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Deuxième conférence intercommunale (obligatoire)

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Conférence intercommunale

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Saisine pour avis des communes concernées

Président du Conseil de la Métropole

Délégation possible au Président du Conseil de Territoire MP

Avis du Conseil de Territoire Président du Conseil de la Métropole

Approbation du RLPi

Conseil de la Métropole

Légende

Compétences de la Métropole Aix-Marseille-Provence Compétences du Territoire Marseille Provence